
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 

 
 

 
  
      DELIBERAZIONE N. 24  .                                                              

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 43 DEL 24.09.2024 
"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 ADOTTATA IN VIA 
D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 42 C. 4 E DELL'ART. 175 DEL D.LGS. N. 267/2000 E AL 
DUP 2024/2026" 
 
 L’anno   DUEMILAVENTIQUATTRO  addì   QUATTORDICI   del mese di   OTTOBRE   alle ore  
21:00  in forma mista.  
 

            Previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti sono stati convocati a seduta per 
oggi i Consiglieri Comunali.  

 

All’appello risultano: 

Presenti  - Assenti 
 

1)  MARCARINI MARIELLA SINDACO Presente 
2)  BIAGGI PAOLA VICESINDACO Presente 
3)  LANZI LUCA CONSIGLIERE Presente 
4)  SAMARANI NICOLO' CONSIGLIERE Presente 
5)  RIGAMONTI MARIANNA CONSIGLIERE Presente 
6)  SACCHETTI CHRISTIAN CONSIGLIERE Assente 
7)  VILLASCHI ARNO CONSIGLIERE Presente 
8)  CARISSIMI MATTEO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
9)  LAMBRI LORENZO CONSIGLIERE Presente 
10)  MASSIMO MICHELE CONSIGLIERE Presente 
11)  BUDRONI MARGHERITA CONSIGLIERE Presente 

 
Totale:   10    1 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale  dott.ssa ANGELINA MARANO     ________________________________ 
Accertata la validità dell’adunanza la sig.ra  MARIELLA MARCARINI in qualità di Sindaco ne assume 
la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando il Consiglio a deliberare in merito 
all’oggetto sopraindicato. 
  



RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 43 DEL 24.09.2024 "VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI 
SENSI DELL'ART. 42 C. 4 E DELL'ART. 175 DEL D.LGS. N. 267/2000 E AL DUP 2024/2026" 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE : 
 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.  43 del  24.09.2024, avente ad 
oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 
ADOTTATA IN VIA D’URGENZA AI SENSI DELL’ART. 42 C. 4 E DELL’ART.175 C.4 
DEL D.LGS. N. 267/2000 E AL D.U.P. 2024/2026” è stata adottata in via 
d’urgenza con i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 
4° D.Lgs. 267/2000; 

 
 che la citata deliberazione, ai sensi del suddetto articolo, deve essere 

ratificata  da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti 
l’adozione, a pena di decadenza; 

 
VISTI gli artt. 42 e 175 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile del Servizio Economico - Finanziario ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI  favorevoli  n. 10  ,  contrari  n. 0 ,  astenuti n. 0;      
 
 

DELIBERA 
 

 
1. di ratificare a tutti gli effetti la deliberazione giuntale n. 43 del 24.09.2024, 

avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2024/2026 ADOTTATA IN VIA D’URGENZA AI SENSI DELL’ART. 42 C. 4 E 
DELL’ART.175 C.4 DEL D.LGS. N. 267/2000 E AL D.U.P. 2024/2026”. 
 

 
 
 
 
 
 
  



 
 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco PRESIDENTE 
F.to  MARIELLA MARCARINI 

Il  Segretario Comunale 
F.to dott.ssa ANGELINA MARANO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
  
La suestesa deliberazione: 
 
ai sensi dell’art. 124, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo pretorio per 
quindici giorni consecutivi. 
 
  Trigolo, lì  18-10-2024                                                      Il Segretario Comunale 
                          F.to dott.ssa ANGELINA MARANO 
 
 
 

 
PROCEDURA DI CONTROLLO 

 
A seguito dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125 
e 130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti 
amministrativi di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di 
legittimità previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

  
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Trigolo, li 28-10-2024                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                            F.to   dott.ssa ANGELINA MARANO 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Trigolo, li   
                                                                                                                            Il Funzionario Incaricato 

                                                                                                                  Elvira Compagnoni 
  



                          COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia Di Cremona 

 
 
 
 

                                                              C.C.  N. 24/14-10-2024  
 

 
 
RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 43 DEL 24.09.2024 "VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI 
SENSI DELL'ART. 42 C. 4 E DELL'ART. 175 DEL D.LGS. N. 267/2000 E AL DUP 2024/2026" 
 

PARERI OBBLIGATORI 
 

(ART. 49, comma 1° T.U. n. 267/2000) 
 
 

 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA : Favorevole 
 
  

Trigolo lì  14-10-2024   IL  SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa ANGELINA MARANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


